

POSTANOWIENIE

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie:

1. Przewodniczący KGiD – Bartosz Marczyński
2. Sekretarz KGiD – Robert Popławski
3. członek KGiD – Przemysław Plewiński

z urzędu, w przedmiocie potwierdzenia uprawnienia do gry w reprezentacji Polski zawodnika Artura Fursenko nr licencji 6425 na podstawie §103 ust. 4 w zw. §92 ust. 1 i 3, postanowiła:

1. wznowić postępowanie
2. uchylić postanowienie KGiD z dnia 1 września 2016 roku;
3. wszcząć postępowanie w sprawie możliwości naruszenia przepisów §65 i §73 Regulaminu Dyscyplinarnego;

Na podstawie Rozdziału III §20 Przepisów Polskiego Związku Rugby w zw. z Section 3 Regulation 8 przepisów World Rugby (IRB), postanowiła:

odmówić potwierdzenia uprawnienia zawodnika Artura Fursenko nr licencji 6425 do gry w reprezentacji Polski.

UZASADNIENIE

W dniu 10 sierpnia 2016 roku Klub Juvenia Kraków złożył wniosek o przyznanie zawodnikowi Arturowi Fursenko „statusu zawodnika krajowego”.

Przepisy World Rugby (wcześniej IRB) w Section 3 Regulation 8 określają warunki, jakie winien spełniać zawodnik aby ubiegać się o grę w reprezentacji kraju zrzeszonego w World Rugby.

Konieczne jest spełnienie kumulatywne następujących warunków:

1. minimum 36 kolejnych miesięcy pobytu w danym kraju, poprzedzających grę w reprezentacji,
2. brak dotychczasowych występów w reprezentacji innego kraju w rugby 15 lub 7 osobowym a także U20

Na wezwanie Komisji, Klub przedłożył dokumenty w postaci karty pobytu, kopii licencji oraz oświadczenia w przedmiocie gry w reprezentacji Ukrainy.

Na podstawie zgromadzonego materiału Komisja stwierdziła, iż Pan Artur Fursenko, będąc obywatelem Ukrainy, zamieszkuje na terytorium RP nieprzerwanie od września 2012 roku. Od 2013 roku zawodnik posiada licencję Klub Juvenia Kraków.

Według oświadczenia, ostatni występ w reprezentacji juniorów Ukrainy miał miejsce w 2012 roku. Od tego czasu zawodnik nie podejmował gry w reprezentacji innego kraju w jakiegokolwiek odmianie rugby.

W dniu 5 września 2016 roku KGiD ustaliła, iż w dniu 24 sierpnia 2014 roku Pan Artur Fursenko wystąpił w oficjalnym meczu pomiędzy reprezentacjami U20 Ukrainy i Mołdawii. Tym samym, wstąpiła negatywna przesłanka do potwierdzenia jego uprawnień do gry w reprezentacji Polski.

Zgodnie z cytowanym wyżej przepisem Sec. 3 Reg. 8.2 World Rugby, występ w reprezentacji jednego kraju stoi na przeszkodzie uprawnieniu do reprezentowania innego państwa. Mając na uwadze powyższe, Komisja odmówiła potwierdzenia uprawnień do gry w Reprezentacji Polski.

Z uwagi na podanie nieprawdziwych danych na zobowiązanie KGiD, wszczęto postępowanie w kierunku naruszenia §65 i §73 Regulaminu Dyscyplinarnego.

- na oryginale właściwe podpisy -